Tezkirelerin belirttiği bir konu da Ümîdî’nin kendi
döneminde ününü gittikçe artıran büyük şair Bâkî’yi taklit etmesidir. Ümîdî, hayatının sonuna yaklaşırken
bir hastalığa yakalanmıştır. Hastalığının ne olduğu kesin olarak bilinmemektedir fakat Gelibolu Âlî, onun
vebaya yakalandığını söyler. Hasan Çelebi, Ümîdî’nin ölümünün H. 946 (M. 1539) yılında olduğunu belirtir.
Oysa Cinânî, Ümîdî’nin ölümü üzerine düşürdüğü tarih beytinde H. 979 (M. 1571) yılına işaret etmektedir.
Ümîdî’nin 1566’da tahta geçen II. Selim’e cülûsiye yazması, Cinânî’nin belirttiği tarihin doğru olduğunu
göstermektedir.

2. Bâkî’nin Hayatı∗∗∗∗
Asıl adı Mahmud Abdulbaki’dir. İstanbul’da 1526’da doğdu. Fatih Camii müezzinlerinden Mehmed

Efendi’nin oğludur.

Bâkî iki yıl bu görevde kaldıktan
sonra kazaskerlikten uzaklaştırılır. Üç yıllık bir aradan sonra 1591’de ikinci kez Anadolu kazaskeri ve ertesi
yıl da Rumeli kazaskeri olur. Böylece ilmiye mesleğinin en yüksek derecelerine ulaşır. Dört padişah devrinin
en büyük şairi Bâkî, 23 Ramazan 1008/1600 tarihinde vefat eder. Cenaze namazı Fatih Camiinde,
şeyhülislamlıkta son rakibi olan Sunullah Efendi tarafından kıldırılır.

Her iki şairin hayatının kronolojik safhalarından şu sonuçlara ulaşmak mümkündür: Her iki şair
aynı yüzyılda yaşamıştır. Her iki şair, Sultan Süleyman ve Sultan II.